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Naukowcy rozpoczynają testy szczepionki
przeciwko chorobie Alzheimera

  Uczeni z Centrum Badań Biomedycznych EuroEspes w La Corunii (Hiszpania) rozpoczęli
przygotowania do testów na ludziach szczepionki przeciwko chorobie Alzheimera. Nowy
produkt przeszedł już pomyślnie badania laboratoryjne.
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W ich trakcie naukowcy sprawdzili działanie szczepionki
o symbolu EB-101 na myszach transgenicznych. Seria doświadczeń laboratoryjnych dowiodła nie
tylko skuteczności preparatu w hamowaniu rozwoju choroby Alzheimera, ale też w cofaniu
niektórych jej efektów, które zaszły w mózgu chorego.

 

"Nasza nowość została już opatentowana i będzie wytwarzana na terenie Stanów Zjednoczonych" -
ujawnił prof. Ramon Cacabelos, szef zespołu badawczego z EuroEspes.

 

Według hiszpańskich uczonych zespół Centrum Badań Biomedycznych EuroEspes jest już gotowy do
przeprowadzenia testów na ludziach. Pierwsi pacjenci mogą zostać zaszczepieni EB-101 już w marcu
tego roku.

 

Jak ocenia prof. Cacabelos, zakończenia doświadczeń z użyciem szczepionki przeciwko chorobie
Alzheimera oraz wprowadzenia produktu do powszechnego użytku należy się spodziewać
najwcześniej w 2018 r. Szef hiszpańskiego zespołu badawczego nie wyklucza jednak możliwości
przedłużenia serii doświadczeń o kolejne dwa lata.

 

Choroba Alzheimera jest postępującą, degeneracyjną chorobą ośrodkowego układu nerwowego.
Schorzenie, które charakteryzuje się występowaniem otępienia, zostało po raz pierwszy opisane
przez niemieckiego psychiatrę Aloisa Alzheimera. Szacuje się, że na świecie cierpi na nie 36 mln
osób, z czego w Europie 6 mln pacjentów.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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